
Аналіз роботи школи за 2018/2019 навчальний рік                                                                                                                                               

Відповідно  до Закону України «Про освіту», вимог НУШ, кожна 

дитина має право на успіх у житті, на максимальне розкриття власних 

здібностей на особисту реалізацію та розвиток. 

Сьогодні школа має готувати не лише носія знань, а й творчу 

особистість, яка здатна використовувати здобуті знання для 

конкурентоспроможної діяльності у будь-якій сфері суспільного 

життя, тобто формувати компетентну особистість. 

Сьогодні ми працюємо на: 

створення: 

- належних умов для розвитку доступної та якісної системи освіти 

школи;(фото подвір’я школи, коридорів); 

- умов рівного доступу до освіти; 

- гуманних відносин в освітньому закладі; 

- сприятливих умов для підтримки та розвитку обдарованих учнів; 

-  належних умов для соціально-психологічнго захисту учасників 

навчально-виховного процесу; 

- Створення необхідної матеріально-технічної бази; 

забезпечення: 

- стабільного функціонування навчального закладу; 

- суттєвого зростання якості освіти; 

- наукового підходу до виховання та соціалізації дітей і підлітків. 

Для створення нормальних умов для навчання наших дітей ми 

акцентували увагу на поповнення матеріально – технічної бази 

школи, що ж було придбано: 

1. Кабінет фізики – 400 000 грн. 



2. Кабінет хімії – 100 000 грн. 

3. Майстерні – 40 000 грн. 

4. Придбано інтерактивну дошку в кабінет біології – 

39850.00грн.(фото каб. №16), яку можуть використовувати вчителі 

природничого циклу; 

5. Мультиборд в кабінет фізики -   126999.90 грн.(фото каб. 

№18), який може бути використаний для позакласних заходів, його 

можна переміщати, він на колесиках; 

6.  Дошки п’яти поверхневі магнітні (10 штук) –50 000 грн. 

парти антисколіозні, стінка (Фото каб.№7); 

7. Меблі – 90 000 грн.: парти одномісні для перших класів 

(фото каб.№12);  

8.  Столи для вчителів 5шт. – 12200.00грн.; 

9. Встановлюється в даний час  протипожежна автоматична 

система – 480 000 грн.; 

10. Переобладнано приміщення туалетів на четвертому поверсі 

під  ресурсний кабінет (фото ресурсного каб.);  

11.  Оснащено ресурсний кабінет (оснащення ресурсного каб.); 

12. Сьогодні на території школи розпочала  роботу бригада по 

будівництву другого спортивного майданчику зі штучним 

покриттям, майже завершено будівництво першого 

спортивного майданчика;(фото спортивного майданчика); 

13. Закуплено ноутбук – 12240.00грн.;(фото ноутбука) 

14. Для проведення ЗНО придбано 4 магнітоли – 10095.00грн.; 

(фото магнітоли); 



15. Для перших класів закуплено 4 телевізори – 20520.00грн.(фото 

каб №12) 

16. Для спортивного залу: (фото спорт. залу) 

1)  Лави гiмнастичні 4м   6шт.                           21000.00 

                 2) Козел гiмнастичний                                    5500.00      

       17.   Люстри в класи               60шт.                         21000.00  (фото) 

       18.  Вогнегасник ВП-2           8шт                            1920.00 

               Вогнегасник ВП-5      13шт.                              5070.00 

                Вогнегасник ВВК-1,4   3шт.                             1877.40 

       19.  Жалюзi вертикальнi       7 шт.                            13559.00 (фото) 

  Жалюзi горизинтальна  1 шт.                                         1833.00 (фото) 

  Жалюзi горизонтальнi     8 шт.                                        6800.00 

     20.  Набiр Музичних iнстру наб  4 шт.                        10000.00 

     21.    Всановлено витяжки в харчоблоці      (фото) 

     22.  Придбано овочерізку               (фото) 

Я хочу подякувати батькам за допомогу в зібранні парт для 

перших класів, встановлення світильників, телевізорів, заміні 

лінолеума в кабінетах, участі в поточних ремонтах класних кімнат. За 

надання спонсорської допомоги:  підприємцям Завтуровій В. та 

Ісламовій І.П., які раніше подарувала два ноутбуки, а в цьому році 

проектор для кабінету історії, подружжям Вовченко, які подарували 

телевізор в кабінет №2, Подяка батькам , які допомогли школі 

прийняти участь у Дні міста, виготовили вертути, батькам 3-А за їх 

реалізацію. Сьогодні у фойє школи встановлено телевізор, який 

придбано за виручені кошти.  

Велика увага приділяється професійній підготовці вчителів, а 

саме: курсова перепідготовка, підвищення педагогічної майстерності 



через відкриті уроки, презентація своєї роботи як вчителя та класного 

керівника. Було проведено педраду на якій розглядали результати ЗНО 

за останні три роки. Вчителі випускних класів спланували додаткові 

заняття для одинадцятикласників з таких предметів: українська мова, 

математика, англійська мова, історія і результати ЗНО кращі у 

порівнянні з минулим роком, ми перші в громаді.  

Виховна робота педагогічного колективу Біляївської ЗОШ І- ІІІ 

ступенів №1 була спрямована на виконання нормативно – правових 

документів.  Сплановано  виховну  діяльність    відповідно  до листа 

МОН України від 27.07.2017 № 1/9-413 "Про деякі питання щодо 

організації виховної роботи у навчальних закладах у 2017/2018 

навчальному році", згідно Програми «Основні орієнтири виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України» та 

визначених  змістових  ліній:                                                                             

- ціннісне  ставлення  до  себе;                                                                                                                                                

- ціннісне  ставлення  до  сім’ї, родини, людей;                                                                                                                              

- ціннісне  ставлення  особистості  до  суспільства  й  держави;                                                                                          

- ціннісне  ставлення  до  праці;                                                                                                                                                        

- ціннісне  ставлення  до  природи;                                                                                                                                                                        

- ціннісне  ставлення  до  культури  й  мистецтва.                                                                                                           

Педагогічний колектив  працює над реалізацією  виховної проблеми « 

Створення умов по організації системного підходу формування 

життєвих компетентностей та громадянських цінностей 

самоактуалізованої особистості дитини»,  продовжується робота по 

вдосконаленню діючої моделі виховної системи школи з акцентацією 

уваги на формуванні ціннісного  ставлення  особистості  до  

суспільства  й  держави, елементах громадсько  активної школи у 

світлі сучасних вимог .                                            

Виховна робота школи була спланована за тематичними 

місячниками та тижнями в них  визначено формування  змістовних 

ліній  та мету виховної діяльності школи та класних колективів. 

Відповідно  тематиці  систематично спрямовано проектно – тематична 

діяльність класних колективів і традиційно проводилися: вересень  



«Країна здоров’я» (Ціннісне ставлення до свого фізичного «Я»).  

Місячник правил дорожнього руху, основ  безпеки  життєдіяльності;  

жовтень  «Калейдоскоп професій». Розвиток  загально трудових та 

професійно важливих якостей особистості. Місячник  пожежної 

безпеки, правового виховання; листопад  «Людина. Доля. Душа». 

Єдність моральної свідомості та поведінки, єдність слова та діла. 

Місячник морального та екологічного виховання; грудень   «Зроби 

свій вибір на користь здоров’я». Культура здоров’я, виховання 

морально – етичних норм. Місячник морально – етичного, 

національного виховання та здорового способу життя;  січень «Я – 

українець! Я – громадянин Землі!». Усвідомлення  єдності власної долі 

з долею Батьківщини.  Місячник громадянського виховання;  лютий 

“Червона рута цвістиме вічно…”. Творча діяльність у мистецькій 

сфері. Місячник морально – етичного та естетичного виховання; 

березень «Духовна єдність поколінь».  Засвоєння сімейних, родинних 

та суспільних цінностей. Місячник родинно – сімейного та 

національно патріотичного -  виховання;  квітень «Екологічний 

вернісаж « Це не Земля належить нам, це ми належимо Землі». 

Гармонійне співіснування з природою. Місячник екологічного 

виховання; травень « Джерело пам’яті «Цих днів із пам’яті не 

стерти». Вшанування  безсмертного подвигу  ветеранів.  Місячник 

військового та національно-патріотичного виховання.  На початку 

року  створено  методичні об’єднання класних керівників діяльність 

яких спрямовує заступник директора з виховної роботи Воронюк А.В., 

до їх складу ввійшли класні керівники 1 – 4 класів (керівник 

Доліщинська Л.М.) та 5 – 11 класів ( керівник  Авраменко Т.С.). 

Проведено заплановані засідання за темами: про проведення Першого 

уроку у 2018-2019 н.р.; «Про затвердження Концепції національно-

патріотичного виховання дітей і молоді, Заходів щодо реалізації 

Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді та 

методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання 

y загальноосвітніх навчальних закладах». Визначення основних 

напрямків методичної та виховної роботи на 2018-2019т н.р. 

Визначення порядку впровадження Програми «Основні орієнтири 



виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів 

України».  Затвердження планів  класних   керівників та оформлення 

класних куточків. Про форми роботи з обдарованими учнями в 

класних колективах. Формування системи національно-патріотичного 

виховання особистості. Про підвищенні рівня превентивної роботи, 

спрямованих на запобігання формуванню в учнів негативних звичок, 

рис характеру, проявів асоціальної поведінки. Передові педагогічні 

ідеї в системі виховної роботи вчителів школи, міста, області, України,  

щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей 

і молоді.  У   2018 – 2019 навчальному році  класні керівники 1 – 11 

класів   презентували позакласні заходи через які відбувається 

формування виховних систем класу та розвивається модель виховної 

системи школи через інноваційні  та  традиційні форми роботи з 

учнями, як то  велике спільне свято «Посвята в першокласники»  

(класні керівники Доліщинська Л.М., Шнякіна В.В., Родідял Н.Б., 

Прохоренко В.В.), а згодом спільний благодійний ярмарок (фото з 

ярмарку), кошти від якого витрачені на допомогу дітям, що 

залишилися без батьківського піклування в ЦРЛ (фото з ЦРЛ), 

розвиток шкільного соціального проекту «Максімус ТВ» та допомогу 

випускнику школи, що опинився в складній життєвій ситуації; цікаво 

відбулася традиційна презентація виховних  систем 5 – тих класів: 5 – 

А класу «Ми такі, які ми є»(Безбатченко М.В), 5 – б класу «Святий 

Миколай – до нас в гості завітай!» (Горобець Д.М. ), 5 – в класу «Доля 

планети у наших руках» (Слівінська О.С.), 5 – Г класу «Моє місто – 

місто героїв» (Давидова К.І. ).                                                                                                                                                            

Класними керівниками 6 – 11 класів продовжується діяльність у 

вдосконаленні виховних систем класу. На традиційній квітневій 

педраді «Соціалізація учителя як умова успішної соціалізації учнів» 

презентували  моделі виховних систем класу Кузнецова О.В., 

Авраменко Т.С., Калмик Л.П., Гроссу Л.М..                                                                            

Інновацією в діяльності школи для класних керівників та батьків  є 

впровадження роботи постійно діючого семінару -  тренінгу 

«Загальнолюдські цінності в вихованні та освіті. Інтеграція ЗЛЦ в 

навчальний процес». Заняття проводить сертифікований тренер 



європейського інституту по загальнолюдським цінностям Олена Бєлік.                                                                                                             

Діяльність психолога школи  Соколовської О. О. спрямовується 

відповідно до річного плану роботи, проводяться моніторинги та 

діагностування, анкетування  учнів різних  груп відповідно до вікових  

особливостей за запитом класних керівників та адміністрації школи, 

заняття за програмами «Самопізнання» (7 – мі класи) та «Підвищення 

психологічної культури учня» (6 – ті класи), надаються консультації 

педагогам та батькам; проводяться психолого-педагогічні консиліуми 

у 1,  5, класах для класних керівників та батьків.  У взаємодії з класним 

керівником 7 – а класу Головчук К.С розпочав діяльність проект   

«Щаслива сім’я – щасливі діти».                                                                                                                                    

З 2017 - 2018 навчального року в школі введено посаду соціального 

педагога, яку посіла Конокеєнко Вікторія Романівна. Відповідно до 

вимог поновлено банк даних  в соціальному паспорті школи.  Під 

особливою увагою в школі знаходиться стан всеобучу та робота з 

учнями «групи ризику», сім’ями дітей із соціально незахищених 

категорій. Проводиться і щомісячний  аналіз стану відвідування 

учнями школи та роботи класних керівників по проведенню контролю 

за відвідуванням учнями школи, який показав недостатній контроль з 

боку класних керівників та слабкий зв’язок із батьками учнів. Під 

особливою увагою знаходяться учні із неблагонадійних родин. 

Налагоджена співпраця школи із соціальною службою міського 

управління освіти та кримінальною поліцією. Стосовно окремих учнів 

проведено цілу низку заходів  по залученню до навчального процесу.    

Соціальним педагогом Конокеєнко В.Р. проводилася активна 

інформаційна робота щодо запобігання насиллю серед учнів і батьків.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

В школі працює бібліотека, де   роботу з дітьми проводять  

бібліотекарі Сурженко С. В. та Мандрикіна С.В., які звертають 

особливу увагу на роль книги в житті людини, уміння користуватися 

книгами, підручниками, різними довідниками та енциклопедіями, 

встановлено шафи для обміну книгами. (фото з коридору школи),  

Проведені виховні заходи: традиційні   акції «Подаруй книгу 

бібліотеці», «Живи книго», розроблено та проведено заходи до 

Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек. Зберігаються і 



традиційні форми роботи по формуванню національно- патріотичної 

свідомості підростаючого покоління. Світланою Вікторівною  спільно 

з класними керівниками були проведені бібліотечні уроки,  

організовано тематичні книжкові виставки до всіх визначних свят та 

заходів; систематично поповнюються новими матеріалами тематичні 

папки (фото виставок). Протягом навчального року  діяли постійні 

книжкові виставки, присвячені знаменним датам, та видатним діячам 

України, чиї ювілеї відзначалися.    Активно співпрацює школа з 

районними бібліотеками, де відбуваються тематичні зустрічі  з 

письменниками, юристами, ветеранами Другої світової війни та 

ін.(фото зустрічей).                                                                                                                                                                                              

Так як виховна робота школи спрямована на формування громадської 

активності вихованців та виконання Програми «Основні орієнтири 

виховання…» реалізовувалися змістовні лінії ціннісного  ставлення  

особистості  до  суспільства  й  держави. У  навчальних кабінетах 

оформлено куточки державної символіки, в яких розміщено 

Державний Гімн, Герб, Прапор України. Перший урок навчального 

року носив тематичний характер «Україна – європейська країна»  і 

проводився відповідно до вікових особливостей дітей та напрямку 

роботи класних колективів. З учнями проводилися тематичні виховні 

години, відповідно до тематик тижнів.  Для підвищення   рівня    

правової культури учнів  у школі вчителем Давидовою К.І., 

проводилися заходи з  правової освіти у жовтні  тиждень права та 

Всеукраїнський тиждень права у грудні, оформлено тематичний стенд 

«Правовий всеобуч», проводилися тематичні акції та флешмоби, 

виховний захід «Наші права. Щасливе дитинство» (Підмазко А.І)  

Крім того з вересня стартували загальношкільні проекти: еколого-

соціальний «Майбутнє природи в наших руках» в рамках якого 

передбачено сортування сміття «Екохатинки»(папір, пластик, 

батарейки, кришечки від пластикових пляшок) куратори проекту 

Усачова К.М., Авраменко К.В., Балагура М.О., Каушан К.М., Родідял 

Н.Б. (фото), волонтерський «Жива енергія» (Олексюк К.П. допомога 

дітям, що залишилися без батьківського піклування в дитячому та 

інфекційних відділеннях ЦРЛ) – 6 грудня  - в день волонтера – було 



закуплено  та доставлено необхідні речі для дітей (фото). Після 

ярмарку «Миколайчик» за запитом працівників дитячого відділення 

ЦРЛ закуплено необхідні гігієнічні та речі першої необхідності на 

загальну суму 2400грн. Таку ж волонтерську діяльність розвиває із 

своїми учнями Калмик Л.П., відвідуючи полишених діток та надаючи 

необхідну допомогу (фото).  

Вдруге команда школи брала в  освітньому  проекті «Відкривай 

Україну» ( модератор Воробйова А.І.) – результат їх діяльності: 

благодійний ярмарок зібрані кошти від якого витрачено на творчий 

проект по осучасненню фойє школи (фото) та соціально  

просвітницька  кампанія «Молодь прагне бути здоровою»( визначення 

торгових закладів міста, які не продають молоді алкоголь та тютюн) 

(фото).  Запропоновано учнівським колективам та класним керівникам 

проекти  культурологічний здоров’язбережувальний  - соціальний 

проект «Здорова  дитина – щаслива  країна» (Балагура М.О.) та 

родинно – сімейний творчий проект  «Душі криниця» (Стріленко 

Г.А.), реалізується проект шкільне телебачення «Максімус ТВ» 

(Балагура М.О., Конокеєнко В.Р .) В рамках розвитку якого для 

зацікавлених учнів та вчителів було проведено  тренінг - зустріч  із 

О.Архірєєвим(фото). Надзвичайно актуальним на сьогодні є питання 

по вихованню патріотичних почуттів до свого міста та свого краю і ця 

робота ведеться в школі на постійній основі: активна участь в заходах 

по святкуванню дня народження міста Біляївка.                                                                                            

Школа  має традиції військово-патріотичного виховання учнів. Згідно 

вимог «Концепції національно – патріотичного виховання» в школі 

було проведено низку заходів по відзначенню Дня захисника 

Вітчизни(14 жовтня): акції «Напиши листа Захиснику України» 

зустрічі з учасниками АТО, афганцями, представниками Національної 

Гвардії. Проведено Вахти пам’яті до Дня партизанської слави, та з 

нагоди  звільнення України  від нацистських окупантів,  до дня 

звільнення міста Біляївки та до свята Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні,  заходи по відзначенню Дня гідності і свободи. 

Традиційно за кожним класом (4 – 11) закріплено ветерана Другої 

світової війни, або вдову ветерана  Другої світової війни та ветерана 



педагогічної праці, з якими учні ведуть посильну роботу, в основному 

це привітання до визначних дат та свят. Вчителем Захисту Вітчизни 

Купрацевичем А.В. у співпраці з вчителями-предметниками створено 

рій  «Козацький легіон», який  провів підготовку до участі в міському 

етапі змагання в військово-патріотичній грі «Джура» - ІІ місце в 

загальному заліку, цими ж учнями за підтримки класних колективів  

зібрано продукти харчування, засоби особистої гігієни для учасників 

АТО, та передано до районного військового комісаріату (фото). 

Цікавою для учнів молодших класів стала така форма виховної роботи, 

як проведення екскурсій до міського Меморіалу Слави для учнів 4 – 

тих класів, учнями загону «Краяни» (класний керівник Олексюк К.П.), 

посвята в пошуковці учнів 4 – А класу «У кого немає в душі минулого, 

у того не може бути майбутнього» (Калмик Л.П., Олексюк К.П.),  

фестиваль інсценізованої патріотичної пісні  «Пам’ятати. Відродити. 

Зберегти» ( куратори проекту – вчителі музика Мельник А.С., 

Горобець Д.М.) (фото фестивалю). Проведено низку інноваційних 

виховних заходів: урок – спілкування  «Право на мир» (Щуренко І.М. 

), квест «Багатоголосся Одещини» (Гудименко Н.М.), конкурсно – 

розважальна програма «Віночок для дівчинки Калинки» (Гроссу Л.М.), 

гра – квест «Україна  різноманітна» (Калмик Л.П.)  Вже традиційним 

стало проведення Дня Європи в рамках якого проведено: 

відеоперегляд роликів на тему:； онлайн-ігри про Європу； 

Всеукраїнський онлайн-урок: “Європа починається з тебе” (Авраменко 

Т.С., Воробйова А.І., Слівінська О.С., Гудименко Н.М., Балагура М.О., 

Кузнецова О.В., Чмих О.П. та ін.)                                                                                                               

Велика увага  приділяється впровадженню змістовної лінії «Ціннісне 

ставлення до себе» в школі традиційно проводиться місячники «Країна 

здоров’я» та «Зроби свій вибір на користь здоров’я», тематичні тижні, 

з пропаганди здоров’язбережувальних технологій, які свідчать, що 

вчителі не залишають поза увагою  формування здорового способу 

життя та фізичне виховання школярів. Легкоатлетичні кроси, змагання 

з футболу, волейболу, тенісу, участь в міських вело заїздах до 

визначних дат та участь в спартакіаді загальноосвітніх навчальних 

закладів Біляївської об’єднаної територіальної громади, де учні нашої 



школи вкотре довели , що спорт і здоров’я - основа життя кожної 

людини (фото з спартакіади). Вони вибороли  перші місця в змаганнях 

з гандболу, футболу, настільного тенісу, шах та шашок, що дозволило 

посісти I місце в загальношкільному заліку. Серед учнівських 

колективів різних вікових груп створюються виховні системи, які 

основну увагу приділяють здоров’язбереженню такі  формують класні 

керівники  Авраменко Т.С.(діяльність представлена на квітневій 

педраді) та Балагура М.О., з розвитку толерантної особистості дитини  

класний керівник Воробйова А.І. якою вже традиційно проведено 

«Тиждень толерантності», Акції до Міжнародного дня безпечного 

Інтернету: Урок «Безпека підлітків від сексуальних ризиків в мережі 

Інтернет»; виготовлення та розповсюдження буклетів для батьків і 

дітей «#STOP_SEXTИНГ» ; вебквест «Безпечний Інтернет», з16 по 25 

травня організувала участь в онлайн марафоні＃GirlsPowerTech     

（“Дівчата заряджають технології”), метою було показати дівчатам що 

можна зробити успішну кар’єру в IT. Через активні форми діяльності, 

тренінгові заняття  у тісній взаємодії з колегами формує виховну 

систему «Особиста гідність, безпека життя, громадянська позиція» 

Земськова Л. І. Нею спільно з учнями розроблено та проведено низку  

тренінгових занять з учнями 7 – 8 класів. Для прикладу: «Соціальні 

ролі»(гендерна рівність).  «Дитяча праця»                                                                                                                   

В  грудні активно впроваджувалися  проектні технології з пропаганди 

здорового способу життя (куратори: класний керівник 6– б класу 

Балагура М.О. практичний Соколовська О.О та соціальний педагог 

Конокеєнко В.Р.), на їх основі розвивається культурологічний 

здоров’язбережувальний проект «Здорова  дитина – щаслива  країна», і 

його рамках проведено соціологічне дослідження «Питний режим – 

запорука здоров’я» ( де у співпраці з батьками та учнями класу і 

класним керівником меценатами проекту виступили представники 

фірми по постачанню очищеної питної води») , а також перегляд 

вистави «Казка про здоров’я».  Агітбригада «Ритм» під керівництвом 

Марії Олегівни посіла перше місце в міському етапі фестивалю-

конкурсу «Молодь обирає здоров’я» і представляла громаду на 

обласному етапі, де отримала схвальні відгуки , грамоти та подяки. За 



ініціативи учасниць  агітбригади ми приєдналась до ініціативи 

громади та одні з перших прийняла участь у флешмобі "Жити здорово 

- модно"  (фото). Саме цей проект іде в нас в ногу з вимогами 

сучасності, тож має свою сторінку в соціальних мережах.  Ідеї 

здоров’язбереження реалізовувалися класними керівниками через: 

ігрова програма «Запорізьки козаки» (Головчук К.С. ), жива газета 

«Вода  - безцінне багатство, бережіть її»(Чмих О.П.), квестгра 

«Стежинами здоров’я» (Горковенко Т.М.),  урок доброти(зустріч із 

автором  книжок для дітей  Бакуменко) (Москвяк К.М.),  згідно плану 

основних заходів цивільного захисту на 2019 рік,  в  школі традиційно  

проводяться  Дні об'єктового тренування з теми "Виникнення пожежі".  

Завдяки Авраменко Тетяні Сергіївні  честь школи і громади на 

районному етапі Всеукраїнського конкурсу ДЮП  захищала  

агітбригада «Stop fire!». Її родзинка – це виключно команда хлопчиків. 

Взаємодіє школа з фахівцями  із соціальної роботи, щодо проведення 

профілактичної роботи по подоланню булінгу в учнівському 

середовищі (Бакал І. М., Неплій О. С. провели треніг  ''Профілактика 

булінгу в учнівському середовищі''). Виконуючи завдання змістовної 

лінії «Ціннісне ставлення до природи»  протягом року засновано 

екосоціальний проект «Майбутнє природи в наших руках» в рамках 

якого поряд ії традиційними заходами мають розвиток інтерактивні 

інноваційні заходи: постійнодіючі екологічна акція  «Річці чистий 

берег» (фото) «Нагодуй пташку взимку» (Усачова К.М., Авраменко 

К.В., класні керівники початкових класів) (фото)  , «Еко ялинка» 

відповідальність за проведення взяла на себе Слівінська О.С. 

традиційно його масово підтримали учні, батьки та класні керівники 

початкової школи (Кузьміна С.Ф., Шафоростова О.В., Москвяк К.М., 

Кислюк С.І, Крівцова Л.Ф., Горковенко Т.М., Калмик Л.П, Гроссу 

Л.М., Степаненко О.І., Доліщинська Л.М., Родідял Н.Б.,Прохоренко 

В.В.) середньої ланки (Горобець Д.М., Слівінська О.С., Давидова К.І., 

Самородська І.М.,.) та учасників старшої школи (Панта О.П., 

Кузнецова О.В. та Авраменко Т.С.). Роботи учнів було відправлено на 

район та область.                                                                             Команда 

«Покоління NEXT» (керівник Усачова К.М., при активній участі 



соціального педагога Конокеєнко В.Р.)  представляла школу та  освіту 

ОТГ на обласному етапі Всеукраїнського конкурсу учнівських 

колективів екологічної просвіти «Земля - наш спільний  дім» , де 

посіла 5 місце і  відзначена грамотою.  Крім того кожен класний 

керівник передбачає в плані виховної роботи заходи екологічного 

спрямування: практичне заняття «Будь природі другом» (Шафоростова 

О.В.), фотосушка «Я і мій улюбленець» (Слівінська О.С.), 26 квітня  в 

річницю Чорнобильської катастрофи учні 10-б класу на чолі з 

вчителем фізики Земськовою Л.І. провели тематичний захід: 

"Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам'ять", де пригадали маловідомі факти 

про катастрофу, створили  фото формацію , що є частиною 

довгострокового дослідницького проекту «Ліквідатори».                                                                                        

Важливо, що екологічні заходи в школі стають постійно діючими та 

мають соціальне спрямування.                                                                                                 

Працюючи над реалізацією змістовної лінії по формуванню ціннісного  

ставлення  до  сім’ї, родини, людей педагогічний колектив у  2018 – 

2019 навчальному році  акцентував увагу на основних завданнях 

прописаних «Програмою…»  і всі проведені заходи були спрямовані 

на їх виконання. Класні керівники провели низку виховних заходів, які 

формують у підростаючого покоління основи духовно – морального 

розвитку, в його рамках пройшло шкільне соціальне дослідження 

«Батьки та діти» (Стріленко Г.А.), виховний захід «Чудо землі –хліб» 

(Кузьміна С.Ф.), сімейні посиденьки «Яблуко, яблучко»(Кислюк С.І.), 

конкурсно – розважальна програма «Ми різні, але ми єдині» 

(ВізнюкТ.Г.)                                                                                                                                                                            

Ведеться в школі активна профорієнтаційна робота , через співпрацю  

із районним центром зайнятості (куратор Халявіцька Н.І.): 

професіогафічні екскурсії до установ та підприємств міста, «дні 

відкритих дверей», зустрічі з представниками вузів міста Одеси, 

індивідуальні консультації та тестування, учнями класів. Як приклад 

турнір ерудитів «Усі професії важливі, обирай свою» 

(СамородськаІ.М. )                                                                                                                                                                                             

Широко традиційно  відзначалися в школі свята: Першого дзвоника, 

Останнього дзвоника, загальноміського випускного балу, 



Олімпійський урок, День рідної мови, День писемності, День здоров’я, 

новорічні свята,  заходи по відзначенню звільнення міста під час 

Другої світової війни та дня Перемоги, День вишиванки, Протягом І 

семестру проведено тематичний вечір для учнів 8 – 11 класів 

«Ukrainian fashion snow»    ( Усачова К.М. та Панта О.П. та класні 

керівники 8 – 11 тих класів),  традиційний новорічний КВК 

випускників школи, вечір англійської пісні "Music kaleidoscope". Де 

проявила себе взаємодія з учнями - старшокласниками вчителів 

англійської мови Кузнєцової О. В.. Гусаченко З. І.вчителів музики та 

класних керівників.                                                                                                

Змістовні лінії ціннісне  ставлення  до  культури  й  мистецтва, 

ціннісне ставлення до праці реалізовувалися через традиційні форми 

роботи: виставки, конкурси  малюнків, та інноваційні -  створення 

фотозон та декору в школі до свят Першого дзвоника, дня вчителя,  до 

1 грудня по пропаганді здорового і безпечного життя, новорічно-

різдвяних свят, за ініціативою учнівського самоврядування - центр 

"Творчість" та педагога-організатора напередодні жіночого свята 

спільними зусиллями усіх класів була створена формація у вигляді 

пазлів "Весна в подарунок мамі", цього року до Великодня було 

організовано роботу "Майстерні писанкарства". В роботі майстерні 

прийняли участь: вчитель трудового навчання Дєгтярьов М. М., який 

разом із учнями підготував заготівки під писанки із відходів деревини, 

класні керівники та батьки учнів 1 - 4 класів.   Вчитель технологій 

Касьяненко Н.М.,  вчитель образотворчого мистецтва, педагог – 

організатор  Канцир А.П., учні 5-х - 6-х класів спільно з членами 

учнівського самоврядування організували шкільну виставку   та 

прикрасили  міське Великоднє дерево (фото).  За ініціативою учителя 

зарубіжної літератури Сирової Н.М. та історії Панти О.П., учнів 10 – А 

класу проведено  акцію "Життя без книги - життя в пустелі".  Вперше  

активно та інноваційно цього навчального року було проведено в 

школі тиждень  образотворчого мистецтва. В рамках якого вчитель 

початкових класів Москвяк К.М. провела « Кольоровий  тиждень», 

який із задоволенням підтримали не тільки учні початкової школи. 

Було організовано і проведено цікаві заходи до дня музики: ранкова 



зустріч ; формація «Музика на папері»; соціоекологічний арт – об’єкт 

«Музичні інструменти своїми руками»; пісенно – танцювальнтй 

флешмоб «Україна – пісенна країна» ініціатори -  вчителі музики 

Мельнік А.С. та Горобець Д.М. за підтримки класних керівників. 

Традиційно 19 грудня вчителями Дегтярьовим М.М. та Канцир А.П. із 

відходів деревини виготовлені іграшки були передані для міської 

ялинки  і вручені Бухтіярову М.П..   За ініціативи педагога – 

організатора Канцир А.П. отримав розвиток культурологічний проект 

«Мить несподіваних відкриттів». Усі триместрові канікули були 

наповнені подорожами, екскурсіями, переглядом цікавих фільмів та 

перебуванням в обсерваторії, створенням  та реалізацією 

короткострокових творчих проектів.                                                                                                                                                                                                                                                                              

Поряд із традиційними формами виховної роботи значне місце за 

результативністю посідає шкільне самоврядування. Діє дитяча 

шкільна організація «Максімус». До його складу входять учні 5-11 

класів.  У  2018 -2019 навчальному  році шкільне самоврядування  

працює згідно з річним планом роботи та загальношкільним планом.   

Було систематизовано організацію та участь у календарних, 

традиційних шкільних святах, заходи, конкурси, заходи що до 

зміцнення моральності та утвердження  здорового способу життя.                                                                                                                                                                  

З метою ефективного функціонування учнівського самоврядування в  

Біляївській ЗОШ запроваджено двоступеневу структуру – 

загальношкільну і класну, яка має на меті залучення всіх учнів у 

процес самоуправління.   Активізації органів самоврядування в школі 

сприяє постійна робота відповідних центрів, які очолюють лідери-

старшокласники. А цього року за ініціативи педагога – організатора 

Канцир А.П було проведено тиждень самоврядування, протягом якого 

кожний центр мав можливість проявити і презентувати свою 

діяльність. В кожному класі є представник кожного центру 

самоврядування - «Творчість і здоров’я», «Інтелект», «Милосердя», 

«Юні журналісти». Серед інноваційних заходів слід відзначити 

Формації до Міжнародного дня миру Старт волонтерських проектів  

«З добром у серці» оформлення учнями 10 – х класів школи до 

традиційних свят.  Вперше цього року учні – старшокласники 



долучилися до Міжнародного проекту «М – 18» (куратори Панта О.П. 

та Канцир А.П.) (фото), де учні на практиці мали можливість пізнати 

виборчу систему, що існує в нашій країні, а згодом використати набуті 

знання на виборах голови учнівського самоврядування школи.  Усі 

заплановані заходи виконано. 

 

 

 

 

 

 

 

 


